
UCHWAŁA NR X/70/24 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. poz. 1465 i 1572) i art. 229 ust. 3 w związku z art. 237 § 1 i 4 oraz art. 36 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2024 r. poz. 572) uchwala co następuje: 

§ 1. Przedłuża się termin rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Skórzec do dnia 30 stycznia 
2025 r. z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się przewodniczącego Rady Gminy Skórzec do zawiadomienia skarżącego o niemożności 
rozpatrzenia skargi w terminie oraz przedłużeniu terminu i możliwości wniesienia ponaglenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F456EAC2-65EC-4008-BEB1-96A2093C7D4E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr X/70/24 Rady Gminy Skórzec z dnia 27 grudnia 2024 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi  

Pismem z dnia 13 grudnia 2024 r. Skarżąca wniosła skargę na działalność Wójta Gminy Skórzec dotyczącą 
gospodarowania budynkiem komunalnym w miejscowości Dąbrówka – Ług. 

Jak stanowi art. 223 § 1 kpa organy samorządu terytorialnego rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski 
w ramach swojej właściwości. Według art. 229 pkt 3 do rozpoznania skargi na wójta z wyjątkiem spraw 
należących do zadań zleconych z zakresu administracji rządowej właściwa jest rada gminy. W przedmiotowej 
sprawie organem właściwym jest Rada Gminy Skórzec. 

Przewodniczący Rady Gminy 16 grudnia 2024 r. przekazał skargę przewodniczącemu Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji a przewodniczący Komisji dnia 19 grudnia 2024 r - członkom Komisji do zapoznania się 
z jej treścią. 

Zgodnie z art. 237 § 1 Kpa organ właściwy do załatwienia skargi powinien załatwić skargę bez zbędnej 
zwłoki, nie później jak w ciągu miesiąca. W razie niezałatwienia skargi w terminie określonym w tym przepisie 
stosuje się przepisy art. 36 - 38 Kpa. 

W myśl art. 36 § 1 Kpa o każdym przypadku niezałatwienia sprawy w określonym terminie organ 
administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić strony, podając przyczyny zwłoki. 

Przedmiotowa skarga nie może jednak zostać rozpatrzona w terminie miesięcznym z powodu konieczności 
przeprowadzenia wnikliwego postępowania wyjaśniającego w sprawie, uzyskania niezbędnych wyjaśnień od 
wójta i pracowników gminy pozwalających na ustalenie stanu faktycznego oraz prawnego. 

Kolejne posiedzenie organu uchwałodawczego zaplanowane jest na koniec stycznia 2025 r. 

W związku z powyższym niezbędne jest przedłużenie terminu załatwienia sprawy do 30 stycznia 2025 r. 

Pouczenie: 

Strona postępowania ma prawo złożyć ponaglenie na organ rozpatrujący sprawę, jeżeli: 

1)nie załatwiono sprawy w terminie określonym w art. 35 lub przepisach szczególnych 
ani w terminie wskazanym zgodnie z art. 36 § 1(bezczynność); 

2)postępowanie jest prowadzone dłużej niż jest to niezbędne do załatwienia sprawy (przewlekłość) 

Ponaglenie wnosi się do: 

1) organu wyższego stopnia za pośrednictwem organu prowadzącego postępowanie, 

2) organu prowadzącego postępowanie, jeżeli nie ma organu wyższego stopnia. 

Ponaglenie musi zawierać uzasadnienie. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F456EAC2-65EC-4008-BEB1-96A2093C7D4E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/70/24 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 27 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


